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Mika on kuntatalouden kuntotarkastus?

« Kuntaliiton tuote, jonka avulla kunnan  Hinnoittelu
taloutta ja elinvoimaisuutta arvioidaan « Peruspaketti 4 500 euroa + alv. +
useiden muuttujien ndkékulmasta. matkustuskustannukset.

« Lisapalvelut erillisen tarjouksen

* Muuttujilla havainnollistetaan kunnan mukaan 150 euroa / h + alv.

omaa kehitysta seka sijoitusta
verrattuna muihin kuntiin.

« Perustuu tuoreimpiin tilastotietoihin
seka Kuntaliiton asiantuntijoiden
havaintoihin ja nakemyksiin.

* Analyysia peilataan kunnan omiin
nakemyksiin kunnan talouden tilasta
ja tulevaisuudesta.



Kuntatalouden kuntotarkastuksen sisalto
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Lisapalvelut (1/3)

Kunnan investointisuunnitelmat
« Tarkastelua palvelutarpeiden ja elinvoiman nakdkulmasta, toteuttamis- ja
rahoitusvaihtoehtojen sekd mahdollisten yhteistydratkaisujen vertailua. Erilaisten
saantelytoimien mahdolliset vaikutukset investointeihin.

Valtionosuuksien syvaanalyysi
* Analyysissa kaydaan lapi kunnan valtionosuuden muodostuminen mukaan lukien sote-
uudistuksen vaikutukset.

Verotuksen syvaanalyysi
 Kunnan veropohja ja rakenne, tuoreimmalla tiedolla paivitetty veroennuste ottaen
huomioon sote-uudistuksen vaikutukset.



Lisapalvelut (2/3)

« Tyollisyyden kokonaiskuva ja kehitys

Kokonaisuudessa kdydaan lapi kunnan tyopaikkarakenne, tyollisyysaste,
tyopaikkaomavaraisuus ja tydomarkkinatukimaksut sekd perehdytaan tyottomyyden
kestoon ja rakenteeseen (erityisesti pitkdaikaistyottomyys). Lisdksi kdydaan lapi
tyollisyyden kuntavastuut 2024: kunnan tehtavat ja haasteet, organisoitumisen

vaihtoehdot ja rahoitus.

 Talouden tulevaisuudennakymat

Kaydaan lapi talousennuste ja johtopaatdkset lahivuosien talousnakymista. Tarvitseeko
kunnan tehda korjausliikkeita talouden tasapainottamiseksi? Mika on lahivuosien
investointivara? Ennusteessa ja analyysissa huomioidaan sote-uudistuksen vaikutus
kunnan talouteen.

Analyysi sisaltaa keskipitkan aikavalin ennusteen kunnan talouden kehityksesta ja
kestavyydesta perustuen viimeisimpiin ennusteisiin demografian, ty6llisyyden ja
talouden kehityksesta.



Lisapalvelut (3/3)

 Toimialakohtainen vertailu
« Toimialakohtaisessa vertailussa haastatteluissa keskitytaan viela yksityiskohtaisemmin
toimialakohtaisiin erityiskysymyksiin. Kunta voi maarittaa halutessaan tarkasteltavat
toimialat tai ne maaritellaan kuntotarkastuksen perusanalyysin yhteydessa.

* Kuntavertailu
* Laaja vertailupaketti mm. kunnan palvelutuotannosta, kustannuksista, tuottavuudesta,
elinvoimasta ym. suhteessa kasin poimittuihin vertailukuntiin.



”Kuntatalouden
kuntotarkastus on
kehittynyt paljon antaen
paattijille ja
valmistelijoille hyvat
menestyksen evaat.”

Reijo Vuorento, Senior Advisor
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Esimerkki tunnuslukuvertailusta:

Demografia

Demografia

Muuttuja

Viestd 31.12

Viestoennuste 2030
Viestoennuste 2040

Syntyneet, /1000as

Syntyneet (ennuste), /1000as
Huoltosuhde, taloudellinen
Huoltosuhde, demografinen
Huoltosuhde (ennuste), demografinen

Huoltosuhde (ennuste), demografinen

Vuosi

2020

2030
2040

2020
2030
2019

2020

2030
2040

Arvo

44 455

48 621
50 946

9,36
8,94
109,00
55,50
59,70
62,90

RANK

MD

6415

5922
5376

6,82
570
159,20
79,60
88,45
93,25
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Esimerkki tunnuslukuvertailusta:

sosioekonomia ja elinvoima

Sosioekonomia ja elinvoima

Muuttuja

Tytpaikkaomavaraisuus, %
Tydllisyysaste, %

TyGttomadt % tydvoimasta (2020%)
Pitkdaikaisty&ttdmat % tydttdmista (2020%)

Julkisen sektorin tyéntekijoiden osuus kunnan 10
suurimman tydnantajan henkilostémaddrdsta (%)
Suurimman yksityisen tydnantajan osuus koko
kunnan alueen tydnantajien henkildstomaarasta (%)

Kuntien vdlinen nettomuutto, henkild3

Vuosi

2018

2019

2020

2020

2018

2018

2020

12,00 164
24,60 223
70,01 203

MD

87,90
71,70

11,40

20,40

63,02

4,72

-15

KUNTA
LII'TTO



Esimerkki tunnuslukuvertailusta:

veropohja ja tuloslaskelma

10

Veropohja ja tuloslaskelma

Muuttuja

Toimintakate, €/as (2020%)
Verorahoitus, €/as (2020%)
Verotettavat tulot, €/as
Verotulot, €/as (2020%)
Vuosikate, €/as (2020%)

Verorahoitus % toimintakatteesta (2020%)

Kertynyt ali-/ylijgama, €/as (2020%)
Tilikauden tulos, €/as (2020%)

Valtionosuudet % verorahoituksesta
Valtionosuudet % verorahoituksesta (2020%)

Valtionosuudet, €/as
Valtionosuudet, €/as (2020%)

Efektiivinen veroaste
Tuloveroprosentti

Vuosi

2020
2020
2019
2020
2020

2020

2020
2020

2019
2020

2019
2020

2020
2020

Arvo

-5177
5769
20633
4532
504

242
102

13,08
20,11

667
1141

14,90
19,75

RANK

225

232

MD

-6 295
6 847
14 294
3756
672

109,84

934
279

43,08
45,98

2 608
3108

14,05
21,25
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Esimerkki tunnuslukuvertailusta:
kayttotalous

1

Kayttotalous

Muuttuja

Kulttuuri nettokustannus €/as

Opetuksen nettokustannus €/as

Opetus- ja kulttuuritoimi, nettokustannus €/as
Sosiaali- ja terveystoimi, nettokustannus €/as
Sosiaalitoimi, nettokustannus €/as
Terveystoimi, nettokustannus €/as
Yhdyskuntapalvelut, nettokustannus €/as

Tarvekerroin (THL)
Tarvevakioidut menot, indeksi

Vuosi

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

2019
2019

Arvo

96
1785
1976
3372
1395
1977

433

0,84
114,84

RANK

176
174
162

MD

89
1701
1951
4 098
1790
2233

324

1,19
96,13
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Esimerkki tunnuslukuvertailusta: tase ja

rahoituslaskelma

Tase ja rahoituslaskelma, kunta

Muuttuja Vuosi
Investointimenot, €/as (2020%) 2020
Investointien tulorahoitus % (2020%) 2020
Laskennallinen lainanhoitokate (2020%) 2020
Omavaraisuusaste, % (2020%) 2020
Toiminnan ja investointien rahavirta (2020%) 2020
Lainat ja vuokravastuut, €/as 2019
Lainakanta, €/as (2020%) 2020
Takaukset muiden puolesta, €/as 2019
Takaukset samaan konserniin kuuluvien puolesta, €/as 2019
Takaukset yhteens, €/as 2019

12

Arvo

848

59,46
0,78

30,57

-219

4980

5164
185
3423
3 608

RANK

MD

438

137,40
1,58

50,21

171

3 566

3370
117
721

1042

Tase ja rahoituslaskelma, kuntakonserni

Muuttuja

Laskennallinen lainanhoitokate (kuntakonserni)
(2020%)

Lainakanta, €/as (kuntakonserni) (2020%)

Vuosikate, €£/as (kuntakonserni) (2020%)
Kertynyt ali-/ylijadma, €/as (kuntakonserni) (2020%)

Vuosi

2020

2020

2020
2020

Arvo

0,66

9747

789
-124

RANK

MD

1,43

5519

962
1172
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Tilaukset ja lisatiedot

Minnamaria Korhonen
050 513 4641/
@minnamariak
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www.kuntaliitto.fi


http://www.kuntaliitto.fi/
https://www.facebook.com/kuntaliitto
https://twitter.com/kuntaliitto
https://www.linkedin.com/company/association-of-finnish-local-and-regional-authorities-kuntaliitto-
https://www.instagram.com/kuntaliitto/
http://www.kuntaliitto.fi/talouskuntoon
mailto:Minnamaria.korhonen@kuntaliitto.fi

